



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

RIBE EJENDOMSINVEST AF 2009 APS
SPANGSBJERG KIRKEVEJ 3, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. maj 2016

Jørgen Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ribe Ejendomsinvest af 2009 ApS Spangsbjerg Kirkevej 3 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 32 07 37 51 Stiftet: 9. marts 2009 Hjemsted: Esbjerg kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Nielsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Skjern Bank Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en kontorejendom og boligejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets beboelsesejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematisk afskrivning over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdivurdering af ejendommene pr. 31. december 2015 er der anvendt en basis afkastningsgrad på gns. 6,0%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 3.520 tkr.

Ændring i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastningskravet ændres +/- 0,25% vil den opgjorte værdi ændre sig med -136 tkr. eller +147 tkr.

Resultatopgørelsen og egenkapitalen vil således blive påvirket med disse ændringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -77.099 kr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 3.408.671 kr. og en egenkapital på -1.199.748 kr.

Selskabet har dermed tabt hele selskabskapitalen og er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Ledelsen forventer selskabskapitalen reetableret ved egen indtjening.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Jeg forventer, at dette vil ske. Jeg henviser til note i årsregnskabet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		58.589	139
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		118.526	0
DRIFTSRESULTAT		177.115	139
Andre finansielle indtægter.....		1.523	2
Andre finansielle omkostninger.....		-255.737	-260
RESULTAT FØR SKAT		-77.099	-119
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-77.099	-119
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-77.099	-119
I ALT		-77.099	-119

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		3.327.118	3.209
Materielle anlægsaktiver.....	1	3.327.118	3.209
ANLÆGSAKTIVER.....		3.327.118	3.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		69.290	69
Andre tilgodehavender.....		875	0
Periodeafgrænsningsposter.....		11.052	0
Tilgodehavender.....		81.217	69
Likvide beholdninger.....		336	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		81.553	69
AKTIVER.....		3.408.671	3.278

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		-1.324.748	-1.248
EGENKAPITAL.....	2	-1.199.748	-1.123
Gæld til realkreditinstitutter.....		853.764	933
Banklån.....		2.491.146	2.488
Depositum.....		57.000	51
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	3.401.910	3.472
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	78.866	76
Gæld til pengeinstitutter.....		0	19
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		56.670	4
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.046.644	804
Anden gæld.....		18.534	20
Periodeafgrænsningsposter.....		5.795	6
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.206.509	929
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.608.419	4.401
PASSIVER.....		3.408.671	3.278
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				1
			Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2015.....			3.208.591	
Kostpris 31. december 2015.....			3.208.591	
Årets opskrivninger			671.653	
Opskrivninger 31. december 2015.....			671.653	
Nedskrivning.....			553.126	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....			553.126	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....			3.327.118	
Kostpris Varde Hovedvej 7	2.300.000 kr.			
Kostpris Lindbjergvej 44	67.118 kr.			
Kostpris Møllevej 24	500.000 kr.			
Kostpris Arnumvej 10	460.000 kr.			
 Egenkapital				 2
		Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	-1.247.649		-1.122.649
Forslag til årets resultatdisponering.....		-77.099		-77.099
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	-1.324.748		-1.199.748
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
 Langfristede gældsforpligtelser				 3
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	1.008.419	932.630	78.866	504.948
Banklån.....	2.488.477	2.491.146	0	2.450.000
Depositum.....	51.340	57.000	0	0
	3.548.236	3.480.776	78.866	2.954.948
 Eventualposter mv.				 4
Ingen.				

NOTER

	Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 932.630 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.208.591 kr. Derudover er der til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 2.491.146 kr., givet ejerpant på 2.500.000 kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.208.591 kr.	
Usikkerhed ved going concern	6
Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabsloven §119.	
Det er ledelsens forventning, at drift og aktivitetsniveau kan udvikles i et omfang, så selskabet kan blive overskudsgivende inden for få år, ligesom ledelsen forventer vækst herefter.	
Ledelsen forventer således, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening.	
Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Selskabet forventer, at dette vil ske.	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7
Selskabets beboelsesejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdiregulering til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.	
Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedrenten ændrer sig og investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.	
Ved markedsværdiurdering af ejendommene pr. 31. december 2015 er der anvendt en basis afkastningsgrad på gns.6,0 %. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 3.520 tkr.	
Ændring i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.	
Såfremt afkastningskravet ændres +/- 0,25% vil den opgjorte værdi ændre sig med - 136 tkr. eller + 147 tkr.	
Resultatopgørelsen og egenkapitalen vil således blive påvirket med disse ændringer.	